
 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 

 
 

Zadávací dokumentace 
 

 

 

 

k výběrovému řízení na dodavatele vzdělávacích kurzů realizovaných v rámci projektu  

„Podpora profesionálního rozvoje pedagogů na Gymnáziu Broumov“,  

reg. číslo CZ.1.07/1.3.43/01.0016  

spolufinancovaného v rámci Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost  

z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu ČR 

 

 

Zadavatel: Gymnázium, Broumov, Hradební 218 

 

 

 

 

 

 

 

Toto zadávací řízení není zadávacím podle zákona číslo 137/2006 Sb.  

O veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů.  

  



 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 

Základní údaje 
 

ZAKÁZKA 

Název: Vzdělávání pedagogů - Broumov 

Předmět: realizace kurzů DVPP akreditovaných MŠMT 

Druh: služby 

Datum vyhlášení: 29. 3. 2012 

 

ZADAVATEL 

Název: Gymnázium, Broumov, Hradební 218 

Sídlo:   Hradební 218, 550 01 Broumov 

IČ:    48623679 

Statutární zástupce: PaedDr. Karel Výravský, ředitel školy 

 

KONTAKT NA ZADAVATELE 

Zodpovědná osoba: PaedDr. Karel Výravský, ředitel školy 

Telefon:   491 521 276 

Mail:   projekt@gybroumov.cz 

Adresa:   Hradební 218, 550 01 Broumov 

  



 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 

Předmět zakázky 
Předmětem zakázky je realizace kurzů akreditovaných MŠMT pro DVPP za účelem podpory 

profesního rozvoje pedagogů: 

 v oblasti kurikulární reformy, 

 ve výuce cizích jazyků a v cizích jazycích, 

 ve využívání ICT ve výuce,  

 E-learningová forma pro DVPP  

 

Oblast kurikulární reformy 1: 

Jedná se o 3 vzdělávací kurzy akreditovaných MŠMT pro DVPP, které jsou v rozsahu 8 vyučovacích 

hodin. Těchto kurzů se zúčastní vždy 8 pedagogů. 

Asertivní jednání v pedagogické praxi 

Ochrana proti syndromu vyhoření 

Prevence a odstraňování stresu při práci pedagoga 

 

Kurz Asertivní jednání v pedagogické praxi bude probíhat v prostorách školy, kurzy Ochrana proti 

syndromu vyhoření a Prevence a odstraňování stresu při práci pedagoga budou spojeny do jednoho 

dvoudenního bloku a budou se konat mimo pracoviště. 

Součástí dodávky bude také dodání vzdělávacích materiálů a certifikátů o absolvování kurzu. 

Průběžně budou účastníci kurzů vyplňovat evaluační dotazníky hodnotící úroveň jednotlivých kurzů. 

Maximální hodnota realizovaných kurzů činí bez DPH 46.000 Kč. Kurzy jsou od DPH osvobozeny.  

 

Uchazeč zajistí pro účastníky dvoudenního bloku doprovodné služby:  

 pronájem vhodných školicích prostor (maximální hodnota pronájmu je 1.583 Kč bez 

DPH/školicí den; 2 školící dny) do 50 km od místa plnění, 

 ubytování (maximální hodnota ubytování je 789 Kč bez DPH/os/noc; 1 noc; 8 osob) ve 

dvoulůžkových pokojích 

 občerstvení (maximální hodnota občerstvení je 166 Kč bez DPH/os/den; 2 dny; 8 osob) 

bude zahrnovat oběd vč. polévky, zajištění pitného režimy, kávy a čaje. 

 

                                                           
1
 Názvy akreditovaných kurzů se mohou lišit, nikoliv však obsahy těchto kurzů 



 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 

Celková cena za kurzy v oblasti kurikulární reformy včetně doprovodných služeb je  

bez DPH 58.134 Kč, maximální cena s DPH 60.200 Kč.  

 

Oblast výuky cizích jazyků2: 

Jedná se o 2 jazykové kurzy akreditované MŠMT pro DVPP, každý v rozsahu 42 vyučovacích 

hodin/1kurz, průběžně po dobu 7 měsíců. Do těchto kurzů bude zapojeno 12 pedagogů. 

Základní kurz angličtiny (pro 8 osob) 

Angličtina pro pokročilé (pro 4 osoby) 

 

Součástí dodávky bude také dodání vzdělávacích materiálů a certifikátů o absolvování kurzu. Po 

ukončení vzdělávání bude účastníky provedeno zhodnocení spokojenosti s kurzem a jeho přínosem 

pro pedagogickou praxi, a to na základě evaluačních dotazníků. 

Celková cena za kurzy v oblasti výuky cizích jazyků je bez DPH 43.680 Kč. Kurzy jsou od DPH 

osvobozeny. 

 

Oblast využívání ICT ve výuce3: 

Jedná se o 5 vzdělávacích kurzů akreditovaných MŠMT pro DVPP. Každý kurz je určen pro 10 osob. 

Tvorba podkladů a materiálů pro výuku v programu MS Excel II. 7 vyuč. hodin 

Využívání programu Adobe Photoshop pro výuku 14 vyuč. hodin/2 dny 

CorelDRAW a možnosti využití pro výuku 12 vyuč. hodin/2 dny 

Využívání programu Auto CAD pro výuku 14 vyuč. hodin/2 dny 

Používání interaktivní tabule ve výuce 6 vyuč. hodin 

 

Součástí dodávky bude také dodání vzdělávacích materiálů a certifikátů o absolvování kurzu. 

Průběžně budou účastníci kurzů vyplňovat evaluační dotazníky hodnotící úroveň jednotlivých kurzů. 

Kurzy budou realizovány v PC učebnách zadavatele. Celková cena za oblast využívání ICT ve výuce 

je bez DPH 117.500 Kč. Kurzy jsou od DPH osvobozeny. 

  

                                                           
2
 Názvy akreditovaných kurzů se mohou lišit, nikoliv však obsahy těchto kurzů 

 
3
 Názvy akreditovaných kurzů se mohou lišit, nikoliv však obsahy těchto kurzů 

 



 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 

 

E-learningová forma pro DVPP:  

Jedná se o podporu výuky pedagogů ve formě distančního studia. Bude vytvořen jeden  

e-learningový kurz určený k akreditaci MŠMT pro DVPP – Využití redakčních a publikačních systémů ve 

škole. Tématicky bude tento kurz zaměřený na oblast kurikulární reformy a obsahově bude vycházet z 

intranetového informačního systému školy. 

Akreditaci provádí zadavatel. 

Podklady k e-learningovému kurzu, jako návrh cílů a zpracování obsahu e-kurzu, dodá zadavatel 

(jeho vývojář obsahové náplně e-learningu). Požadavek na e-learning zahrnuje naprogramování a 

zpracování e-learningu dodavatelem (po technické a softwarové stránce, grafické znázornění). 

Dodavatel vytvoří a dodá Návod na práci s e-learningovým kurzem, zajistí ověření funkčnosti. 

Pilotní ověření e-learningového kurzu bude provedeno pedagogickými pracovníky školy za účelem 

odstranění všech nedostatků. 

Tento kurz bude mít rozsah 55 normostran – tj. cca 137,5 slidů. 

Kurz bude dodavatelem implementován na webové stránky školy a budou vytvořeny přístupy pro 

cílovou skupinu projektu.  

 

Celková cena za zpracování technické části e-kurzu je bez DPH 144.375 Kč, s DPH 173.250 Kč. 

 

Celková cena zakázky bez DPH 363.689 Kč, s DPH 394.630 Kč. Závazná bude cena s DPH. 

 

Termín realizace a místo plnění 
Harmonogram realizace kurzů bude upřesněn zadavatelem po podepsání smlouvy. 

Předpokládáme realizaci kurzů v období od března 2012 do listopadu 2012.  

Mimo dvou kurzů uvedených v oblasti kurikulární reformy, budou místem plnění realizace kurzů 

prostory gymnázia v Broumově, Hradební 218, 550 01 Broumov.  

Místem plnění kurzů Ochrana proti syndromu vyhoření a Prevence a odstraňování stresu při 

práci pedagoga budou prostory, které zajistí dodavatel, a to maximálně do 50 km od Broumova. 

Případné změny v harmonogramu je možné po vzájemné dohodě upřesnit. 

  



 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 

 

Lhůty pro výběrové řízení 
Lhůta 11 dní pro podání nabídek začíná běžet dnem uvedeným ve výzvě. Nabídky budou doručeny 

v českém jazyce na adresu sídla zadavatele Hradební 218, 550 01 Broumov.  

 

Datum výzvy k podání nabídky:  29. 3. 2012 

Termín pro podání nabídek: 11. 4. 2012, do 14 hod  

 

Nabídky budou doručeny v uzavřené obálce buď osobně do sídla zadavatele anebo doporučeně 

poštou na adresu zadavatele. Obálka bude označena nápisem „NABÍDKA - NEOTVÍRAT“, registračním 

číslem a názvem projektu. Uchazeč na obálku rovněž uvede své identifikační údaje.  

Při doručení poštou je rozhodující datum doručení, nikoliv datum podání na poště. Nabídka, která 

bude doručena po stanoveném datu, nebude otevřena a bude vyřazena z výběrového řízení. 

Uchazeč je oprávněn podat pouze jednu nabídku pro dané výběrové řízení, a to na celou zakázku. 

 

Vyloučení nabídek 
Ze soutěže budou vyloučeny nabídky: 

- nesplňující požadavky podle soutěžních podmínek, 

- zjistí-li zadavatel kdykoliv v průběhu soutěže, že uchazeč uvedl v předložených nabídkách 

nepravdivé údaje, 

- nabídky předložené po stanovené lhůtě. 

 

Vyloučené nabídky se nevyhodnocují a neposuzují. Nabídky, které byly vyloučeny, se uchazečům 

nevrací s výjimkou případu, kdy dojde mezi zadavatelem a uchazečem k jiné dohodě. Zůstanou u 

zadavatele jako doklad o průběhu a hodnocení soutěže. Vyloučeným účastníkům bude písemně 

oznámeno jejich vyřazení včetně důvodu vyřazení. 

 

Dotazy  
Dotazy týkající se výběrového řízení může uchazeč zasílat na e-mailovou adresu 

projekt@gybroumov.cz a do předmětu e-mailu uvede „Vzdělávání pedagogů – Broumov - dotaz“. Na 

tyto dotazy bude následně odpovězeno. Zadavatel má na odpověď tři pracovní dny a odpovědi zasílá 

mailto:projekt@gybroumov.cz


 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 

rovněž e-mailem. Pokud bude výběrové řízení vyvěšeno, budou dotazy i odpovědi taktéž zveřejněny 

na stránkách, kde je zadávací dokumentace a výzva vyvěšena. 

 

Prokázání kvalifikace 
Nejedná se o zadávací řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 

pozdějších předpisů.  

Pro prokázání kvalifikačních předpokladů uchazeč doloží následující dokumenty (dokumenty 

nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší 90 kalendářních 

dnů): 

V prosté kopii: 

- doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 

předmětu zakázky (tzn. živnostenské oprávnění), 

- výpis z obchodního rejstříku (pokud je v něm zapsán) či jiné obdobné evidence. 

V originále: 

- čestné prohlášení uchazeče o bezdlužnosti vůči příslušnému finančnímu úřadu, že nemá 

v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky,  

- čestné prohlášení uchazeče, že nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné 

zdravotní pojištění nebo na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti. 

 

Technické kvalifikační předpoklady splní uchazeč, který předloží minimálně 1 referenci o 

poskytnutí služeb obdobného charakteru v posledních 3 letech (hodnota zakázky minimálně  

300.000 Kč bez DPH).  

Dále doloží kopii dokladu o tom, že instituce je akreditována MŠMT v systému DVPP a má 

akreditováno 8 z požadovaných kurzů. Uchazeč dále předloží životopisy minimálně 4 lektorů, kteří se 

budou podílet na realizaci zakázky. 

 

Požadavky na zpracování nabídky 
Nabídka bude zpracována v českém jazyce. Bude odevzdána v písemné podobě v 1 originále 

podepsaném osobou oprávněnou jednat za uchazeče a v jedné kopii. Každé vyhotovení bude označeno 

nápisem Originál či Kopie. Všechny listy nabídky musí být pevně svázány a očíslovány od první strany.  

Každý uchazeč může předložit pouze jednu nabídku a to na celý předmět zakázky. Nepřipouštíme 

variantní řešení. Nabídka bude povinně obsahovat: identifikaci uchazeče včetně kontaktní osoby ve 

věci zakázky, kalkulaci nabídkové ceny, doklady k prokázání kvalifikace, ukázkové vzdělávací 



 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 

materiály, specifický popis nabídky včetně návrhu osnov kurzů, vzdělávacích metod a lektorů, návrh 

smlouvy. 

Kalkulace cenové nabídky bude vyhotovena ve formátu: 

NÁZEV POLOŽEK Počet 
jednotek 

Jednotky CENA celkem 
BEZ DPH 

DPH CENA 
celkem S 

DPH 
Asertivní jednání v pedagogické 
praxi 

8 Osoba/kurz    

Ochrana proti syndromu 
vyhoření 

8 Osoba/kurz    

Prevence a odstraňování stresu 
při práci pedagoga 

8 Osoba/kurz    

Pronájem 2 Kč/den    

Ubytování 8 Osoba/noc    

Občerstvení 16 Osoba/den    

Celkem    

Základní kurz angličtiny 42 Vyučovací 
hodina 

   

Angličtina pro pokročilé 42 Vyučovací 
hodina 

   

Celkem    

Tvorba podkladů a materiálů 
pro výuku v programu MS Excel 
II. 7 vyuč. hodin 

1 Kurz    

Využívání programu Adobe 
Photoshop pro výuku 14 vyuč. hodin 

1 Dvoudenní 
kurz 

   

CorelDRAW a možnosti využití 
pro výuku 12 vyuč. hodin 

1 Dvoudenní 
kurz 

   

Využívání programu Auto CAD 
pro výuku 14 vyuč. hodin 

1 Dvoudenní 
kurz 

   

Používání interaktivní tabule ve 
výuce 

1 Kurz    

Celkem    

E-learning - Využití redakčních 
a publikačních systémů ve škole 

1 služba    

Celkem    

Celkem za zakázku    

 

Smlouva bude obsahovat závazek archivace veškerých originálů smluv, účetních dokladů a dalších 

dokumentů souvisejících s realizací projektu do roku 2025, pokud český právní řád nestanovuje lhůtu 

delší, součastně však nejméně tři roky od ukončení nebo částečného uzavření programu (tyto 



 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 

dokumenty a účetní doklady budou uchovány způsobem uvedeným v Zákoně č. 563/1991 Sb., o 

účetnictví). Dále bude obsahovat závazek, že bude umožněna kontrola dokumentů všem oprávněným 

subjektům. Ve smlouvě budou specifikovány platební podmínky, tzn. zejména délka splatnosti faktur, 

způsob úhrady a smluvní pokuta, která bude uložena v případě nesplnění nebo porušení povinnosti 

vyplývající ze smlouvy, a to ve výši 0,05 % z ceny zakázky. 

Uchazeč musí umožnit všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly projektu, z jehož 

prostředků je dodávka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky. Zároveň 

musí také respektovat pravidla OP VK, resp. pravidla povinné publicity dle příručky OP VK, a 

realizovat zakázku v souladu s těmito pravidly.  

Součásti smlouvy bude závazek uchazeče zajistit akreditace těch vzdělávacích programů DVPP, 

které nedoloží při podání nabídky, a to před zahájením běhů daných vzdělávacích programů. 

Zadavatel může změnit podmínky v zadávací dokumentaci a odmítnout veškeré přijaté nabídky. 

Toto výběrové řízení se řídí aktuálním metodickým pokynem pro příjemce podpory z OP VK.  



 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 

délka splatnosti hodnocené nabídky 
* váha vyjádřená v % 

délka splatnosti nejvýhodnější nabídky 

cena nejvýhodnější nabídky 
* váha vyjádřená v % 

cena hodnocené nabídky 

hodnota nejvýhodnější nabídky 
* váha vyjádřená v % 

hodnota hodnocené nabídky 

Hodnoticí kritéria 
Veškeré nabídky, které budou včas doručeny a budou obsahovat všechny požadované náležitosti, 

budou dále hodnoceny dle následujících kritérií: 

 

1. nabídková cena     váha 70 % 

Nejvýhodnější nabídkou je nabídka s nejnižší celkovou cenou zakázky s DPH. 

Výpočet bodů bude proveden podle tohoto vzorce: 

 

 

 

 

 

2. délka splatnosti faktur    váha 20 %  

Nejvýhodnější nabídkou je nabídka s nejdelší dobou splatnosti faktur, kdy minimální doba  

je 14 dní.  

Výpočet bodů bude proveden podle tohoto vzorce: 

 

 

 

3. termín zahájení realizace vzdělávání  váha 10 % 

Nejvýhodnější nabídkou je nabídka s nejkratším termínem začátku realizace po podpisu smlouvy. 

Jako nejzazší možný termín zahájení realizace je 30 dní od podpisu smlouvy.  

Výpočet bodů bude proveden podle tohoto vzorce: 

 

 

 

 

Vítězným dodavatelem výběrového řízení bude uchazeč, který obdrží nejvyšší součet bodů 

těchto tří kritérií. 

  



 

Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 

Zadavatel si vyhrazuje právo upravit nebo změnit podmínky výběrového řízení, odmítnout 

všechny nabídky, zrušit výběrové řízení či neuzavřít smlouvu s žádným z oslovených uchazečů. 

 

 

V Broumově dne 29.3.2012.  

  

 ………….………………………………. 

 PaedDr. Karel Výravský 

 Ředitel Gymnázia Broumov 

 

 


